
Demokrati är yttrandefrihet och rösträtt. Det är vårt system 
för att lösa samhällets utmaningar. Det bygger på tillit 
mellan människor. Därför lyfts ofta mötesplatser fram som 
en del av lösningen för att stärka demokratin. Frihamns- 
dagarna är en sådan mötesplats. Tillsammans kan vi 
vända trenden och värna det demokratiska klimatet i 
Sverige. Du behövs.

En plattform för dialog om samhällsfrågor
Frihamnsdagarna startade som ett medborgarinitiativ 
2021 inspirerat av Almedalen och Järvaveckan. Sedan 
dess har runt 40 000 människor besökt evenemanget 
och hundratals organisationer har deltagit. Det drivs till 
stor del av ideella krafter.

Modellen är enkel. Föreningar, företag och organisatio-
ner är välkomna att delta med utställarplats eller skapa 
seminarier och samtal på någon av scenerna. Kravet är 
att lyfta frågor som har relevans i samhället. De som har 
råd betalar för sin medverkan, medan mindre aktörer kan 
ansöka om rabatt eller gratisplatser.
 
Gratis inträde
Besökarna går in gratis. Alla kan göra sina röster hörda. 
Det leder till öppenhet, inkludering och stolthet. Eve-
nemanget präglas av kunskapsutbyte, mångfald och 
framtidstro. Det har en stärkande effekt på demokratin. 
Många unga deltar aktivt och får öva sig i ledarskap och 
demokrati. För att säkra framtiden behöver fler beslutsfattare 
engagera sig.
 
Mångfald av röster ger bättre lösningar
Vi tror att samtal där beslutsfattare möter allmänhet i alla 
åldrar är viktigt. Det är i mötet mellan olika perspektiv  
– offentliga chefer, företagsledare, politiker, civilsam- 
 

hällets företrädare, forskare och medborgare – som nya  
insikter och lösningar kan växa fram. 

Du som är beslutfattare kan bidra till en starkare demokrati: 
 
1. Delta på Frihamnsdagarna
Din närvaro är viktig. Genom att delta aktivt visar du att olika 
perspektiv och erfarenheter värdesätts. Anmäl ditt företag, din 
organisation eller förening som partner eller arrangör. Avsätt 
resurser för att driva och delta i samtal om hur vi kan förbättra 
samhället. Det är allas ansvar och du är välkommen att delta 
och bidra. 
 
2. Främja en inkluderande kultur inom din organisation
Bygg en kultur av öppenhet och respekt. Genom att skapa  
utrymme för samtal om demokratins värden kan du stärka 
medarbetares engagemang och delaktighet. I utvärderingar 
ser vi att arrangörer på Frihamnsdagarna upplever att deras 
medverkan påverkar den egna organisationen. 

3. Skydda yttrandefriheten för alla
Demokratin vilar på ett öppet samtalsklimat. Verka för en 
trygg och respektfull dialog där hot och hat inte tolereras,  
så att fler vågar delta i det offentliga samtalet. Ta ställning  
och tänk inte att det är upp till andra att skapa ett tryggt  
samtalsklimat.
 
Låt oss visa att demokratin är starkare när vi samarbetar.  
Skriv till info@frihamnsdagarna.se om du har bestämt dig  
för att göra skillnad. Ditt engagemang är viktigt. 

Vi 64 personer som undertecknat det här brevet vill alla  
stärka demokratin. Vi är volontärer, medlemmar, styrelse- 
ledamöter, representerar för partnerföretag, arrangörer,  
leverantörer och demokratiaktivister. 
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Kära beslutsfattare, demokratin är på tillbakagång i världen och mer än sju av tio människor 
lever under auktoritärt styre. Vi påverkas även i Sverige. Mer än var tredje svensk oroar sig 
för negativa konsekvenser när de uttrycker sina åsikter om samhället. Det vill vi ändra på!
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